
2.3 Volummodell melk  

Markedsregulator Tine skal fastsette og informere om planlagt gjennomsnittlig 

engrospris for rå melk, for hvert halvår. Den fastsatte engrosprisen er bindende 

oppover per halvårsperiode. Tine skal ved fastsettelse av PGE legge vekt på norsk 

melks konkurransekraft, produksjonsvolum, produsentøkonomi og målet om 

landbruk i hele landet. 

Dersom Landbruksdirektoratet for å hindre alvorlig markedsforstyrrelse har 

satt tollavgiftssatsen til null i medhold av FAT kap. 2a, kan markedsregulator 

suspendere fastsatt planlagt gjennomsnittlig engrospris (PGE) med tilhørende 

prisløype for den resterende del av halvåret.  

Prisgrunnlaget er engrosprisnoteringer oppnådd for melk av representantvaren. 

Representantvaren er melk som oppfyller kravspesifikasjon for rå melk under 

forsyningsplikten, fastsatt med hjemmel i forskrift om markedsregulering til å 

fremme omsetningen av jordbruksvarer. Noteringssted er der melk passerer, eller 

der melk ved direkte viderelevering til annet meieri normalt ville passert basismeieri 

definert i innfraktordningen.  

Økologiske varer som klassifiseres som representantvare, veies inn i 

prisnoteringen som standardvare og kan gis et fritt pristillegg.   

Ved beregning av noteringspris skal forskningsavgift, men ikke 

omsetningsavgift, trekkes fra oppnådd pris.  

Prisnoteringen skal omfatte melk som foredles av Tine SA og melk som Tine 

SA selger uforedlet til andre. Gjennomsnittsprisen per halvår veies etter volum for de 

ukentlige prisnoteringene.    

Dersom noteringsprisen på representantvaren overstiger øvre prisgrense to 

uker på rad, kan Landbruks- og matdepartementet iverksette tiltak for å bringe 

prisen ned til planlagt prisløype knyttet til planlagt gjennomsnittlig engrospris 

fastsatt av markedsregulator. Øvre prisgrense for melk fastsettes av departementet i 

forskrift om administrative nedsettelser av tollavgiftssatser for landbruksvarer.  

Markedsregulator skal rapportere ukentlige oppnådde priser og fakturerte 

mengder på noteringspunktet til Landbruksdirektoratet, dvs. noteringspris og øvrig 

dokumentasjon som er nødvendig for forvaltning og kontroll av prissystemet, jf. 

forskrift om administrative nedsettelser av tollavgiftssatser for landbruksvarer. 

For å sikre at uavhengige meieriselskaper og Tines egne meierier står overfor 

reelt sett samme pris på melk som råvare, er råvareomsetningen lagt til en egen 

enhet i Tine (Norsk melkeråvare), jf. egen avtale mellom Landbruksdirektoratet og 

Tine.   


